
 
 

 
 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 
 
 

SETTORE SERVIZI  ECONOMICO FINANZIARI 
 

************** 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N. 01585    DEL  20/09/2013 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PAGAMENTO TASSE DI PROPRIETA’ AUTOMEZZI COMUNALI CON   
                     SCADENZA 31/08/2013.  
 
 

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del 
D.Lgs. 286/99. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 
– Premesso che in data 31/08/2013, sono scadute le tasse automobilistiche di alcuni  autoveicoli di 

proprietà Comunale, e che occorre procedere al pagamento entro il 30/09/2013; 
– Vista la nota prot.768  del  10/01/2013 avente per oggetto: Impegno Capitoli di Bilancio per tasse 

autoveicoli comunali per l’anno 2013; 
– Considerato che l'importo complessivo ammonta a Euro 1.241,78 così distinto: 
 

AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL SETTORE SERVIZI TECNICI E SERVIZI MANUTENTIVI 
FIAT  PUNTO targata   AV457DK KW 54 € 151,20 + €1,30 s.p. 

 
 

                                                                                                              TOTALE € 316,20 
 

AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL SETTORE PIANIFICAZIONE 
FIAT  PUNTO targata   AV458DK KW 54 € 151,20 + €1,30 s.p. 
                                         TOTALE €  152,50 
 
AUTOMEZZI IN DOTAZIONE ALLA PROTEZIONE CIVILE 
LAND ROVER  targata  ZA382FF                      KW 83 €. 232,40+ €. 1,30 s.p.                                             
                               TOTALE   € 233,70     
 
AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL SETTORE POLITICHE SOCIALI  
FIAT PUNTO targata  BR040NV               KW 44 € 118,80 + € 1,30 s.p. 
                               TOTALE   € 120,10     
 
AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  
FIAT PUNTO targata  DS169LD         KW 55 €. 141,90 + €. 1,30 s.p.                                             
              TOTALE   € 143,20     
 
AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL SETTORE SERVIZI  ECON. FINANZIARI  
FIAT PANDA targata  DT157CC               KW 40 € 103,20 + € 1,30 s.p. 
FIAT BRAVO targata  DZ768CL               KW 66 € 170,28 + € 1,30 s.p. 
                  
                         TOTALE     € 276,08 
 
– Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della somma di € 1.241,78 così come descritta 

precedentemente; 
– Visto il  D.Lgs. 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 

- Di liquidare e pagare entro il 30/09/2013 la somma complessiva di Euro 1.241,78 con imputazione ai 
sottoelencati capitoli del bilancio di previsione 2013; 

-  
- €152,50 al Cap. 131171 cod. int. 1.09.01.07 “ Tasse autoveicoli comunali per il Settore Urbanistica”; 
- € 316,20 al Cap. 132171 cod. int. 1.01.06.07 “ Tasse autoveicoli settore Ufficio Tecnico”; 
- € 120,10 al Cap. 141471 cod. int. 1.04.05.07 “Tasse Autoveicoli Servizio Assistenza Scolastica”; 
- € 376,90 al Cap. 114170 co.int. 1.03.01.07 “ Imposta e tasse di pertinenza del Corpo di Polizia 

Municipale”; 
- € 124,65  al Cap. 122171 co.int. 1.01.04.07 “ Tasse autoveicoli comunali Settore Servizi 

Econ.Finanziari” 
- € 151,43  al Cap. 121171 co.int. 1.01.03.07 “ Tasse autoveicoli comunali Settore Ragioneria” 

TOYOTA HILUX targata AY986TA Q.LI 6.95 € 162,40 + € 1,30 s.p. 



 
 

 
 

-  Di emettere i relativi mandati di pagamento sui competenti capitoli a favore della Regione Siciliana 
tramite C/C postale n° 784900; 

 
- Di trasmettere il presente provvedimento alla Ragioneria per la compilazione dei mandati di 

pagamento secondo quanto precedentemente indicato 
 
 
         Il Funzionario                                        Il Dirigente 
Dott.ssa Gabriella Verme                                                                                 Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
===================================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web.www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in 

data ___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                         Dr. Cristofaro Ricupati 
 
===================================================================================== 

 
 

 


